THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 354/2000/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 28 tháng 4 năm 2000

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Của thủ tướng Chính phủ số 354/QĐ-TTg ngày 28 tháng 4 năm 2000

 về việc tổ chức các đội trí thức trẻ tình nguyện tham gia

phát triển nông thôn, miền núi

_______________________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Theo đề nghị của Bộ trưởng, Trưởng ban Ban Tổ chức Cán bộ Chính phủ tại Tờ trình

số 168/TTg-BTCCBCP ngày 12 tháng 4 năm 2000; đề nghị của Trung ương Đoàn

Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tại Tờ trình số 229 TT/TWĐTN ngày 15 tháng 3

năm 2000, đề nghị của Bộ Tài chính tại Tờ trình số 1353 TC/HCSN ngày 13 tháng 4

năm 2000,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tổ chức các đội trí thức trẻ với tổng số 500 thanh niên đã tốt nghiệp các

trường Đại học, Cao đẳng và Trung học chuyên nghiệp tình nguyện tham gia phát

triển nông thôn, miền núi tại 125 xã nghèo đặc biệt khó khăn trong thời gian 24 tháng

kể từ năm 2000 đến năm 2002.

Điều 2. Các đội trí thức trẻ tình nguyện có nhiệm vụ giúp các xã làm công tác:

khuyến nông, khuyến lâm, khuyến ngư, góp phần chuyển dịch cơ cấu kinh tế ở nông

thôn, miền núi, xây dựng nông thôn mới; công tác xoá mù chữ và giáo dục tiểu học;

Phát triển y tế cơ sở, chăm lo sức khoẻ ban đầu; thực hiện chương trình nước sạch

và vệ sinh môi trường; xây dựng đời sống văn hoá mới và phòng, chống các tệ nạn

xã hội.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D84251